
 
 

Stránka 1 z 2 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon) 

 
 
Název veřejné zakázky:  

Stavební úpravy zpevněných ploch areálu FBI  
 (dále také VZ)  

Evidenční číslo zakázky: 78/9560/2021 
 
1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel:  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
Sídlo zadavatele:  17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
Právní forma zadavatele:  veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:                      619 89 100  
DIČ:   CZ61989100 
Zastoupená:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
(dále také zadavatel) 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy zpevněných ploch areálu Fakulty bezpečnostního inženýrství 
(FBI). Jedná se o příjezdovou cestu k hlavnímu vstupu, včetně přípravy pro realizaci zbývajících stavebních 
objektů a dále Atrium, včetně sadových úprav a veřejného osvětlení. 
Stavba bude členěna na stavební objekty: 
SO-01 – Příjezdová cesta 1 
SO-03 – Atrium, včetně sadových úprav a veřejného osvětlení. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Smlouva nebyla uzavřena. 
 
4. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána v e zjednodušeném podlimitním řízení.  

 
5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Nabídka účastníka 1, společnosti Dopravní Stavby Silnic s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČ: 07741561 – jediná nabídka. 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nabídka účastníka 1, společnosti Dopravní Stavby Silnic s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČ: 07741561.  
 
Zadavatel vyzval vybraného dodavatele dne 2. června 2021 na základě ustanovení § 122 odst. 3 písm. a) zákona k 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  
V souladu s § 122 odst. 6 a § 46 odst. 1 zákona zadavatel stanovil lhůtu k doručení uvedených dokladů v délce 10 
dnů od odeslání výzvy. Vybraný dodavatel dne 10. června 2021 požádal o prodloužení termínu do 2. července 
2021 z důvodu dlouhé čekací lhůty na vyřízení bezdlužnosti na Finančním úřadě a České správy sociálního 
zabezpečení. Žádosti bylo vyhověno.  



 
 

Stránka 2 z 2 
 

Následně dne 23. 6. 2021 požádal o nahrazení bankovní garance na dokončení díla jednotlivými pozastávkami z 
jednotlivých faktur ve výši 8-10 %.  
Zadavatel je povinen postupovat v souladu se zadávací dokumentaci a zákonem, proto nebylo možné žádosti 
vyhovět. Zadavatel prodloužil lhůtu pro předložení bankovní záruky do 9. července 2021.  
Vybraný dodavatel zaslal dne 30. června 2021 žádost o odstoupení možnosti uzavřít smlouvu z důvodu, kdy 
nedokáže u banky zajistit bankovní garanci na řádné provedení díla, čímž nedoložil požadované doklady ve smyslu 
ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Není vybraného dodavatele.   
 
8. Označení poddodavatele/ů 

Nejsou. 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 
 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 
 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Po vyloučení vybraného dodavatele v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 
Zadavatel zrušil předmětnou veřejnou zakázku v souladu s ust. § 127 odst. 1, jelikož po vyloučení vybraného 
dodavatele v zadávací řízení není žádný účastník zadávacího řízení.    

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Nepoužito. 
 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Nejedná se o nadlimitní VZ. 
 
 
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

V Ostravě (datum v elektronickém podpisu)     

…..…………….………………………. 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
rektor 


	1. Označení zadavatele
	2. Předmět veřejné zakázky
	3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ
	4. Druh zadávacího řízení
	VZ byla zadávána v e zjednodušeném podlimitním řízení.
	5. Označení účastníků zadávacího řízení
	8. Označení poddodavatele/ů
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

		2021-08-09T07:39:40+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2021-08-09T11:03:59+0200
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




